

**PROTOKÓŁ NR 0002.XLV.2023**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 6 marca 2023 roku**

**UCHWAŁA NR XLV.300.2023**

**UCHWAŁA NR XLV.301.2023**

**UCHWAŁA NR XLV.302.2023**

**PROTOKÓŁ XLV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**6 marca 2023 r.**

---

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
  - a. *Nr XLV. .2023 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w 2023 roku,*
  - b. *Nr XLV. .2023 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana II),*
  - c. *Nr XLV. .2023 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023 – 2039.*
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** otworzył XLV Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad.

Uwag nie wniesiono.

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XLIV.

Uwag nie wniesiono.

**Ad.5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że nie ma do przekazania komunikatów i informacji.

**Ad.6**

**Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z projektantami m.in. w sprawie hali sportowej w Miłoradzu, osiedla w Kończewicach i Miłoradzu, boiska w Szkole Podstawowej w Kończewicach oraz spotkanie projektowe dot. budowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu. Ponadto, odbyło się spotkanie z Klubami Sportowymi w sprawie rocznego rozliczenia oraz o zwiększenia środków finansowych dla Klubów Sportowych w 2024 roku. Uczestniczył w spotkaniu w Żuławskim Obszarze Funkcjonalnym Malbork – Sztum dot. inwestycji dla Pomorza. Uczestniczył w balu Seniora w Mątowach Wielkich. Ponadto odbyło się wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z Wojewodą Pomorskim w sprawie programów społecznych - Senior +. Uczestniczył w spotkaniu z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku przy Starostwie w Malborku w sprawie środków finansowych dot. wsparcia dla uchodźców z

Ukrainy. Uczestniczył w balu charytatywnym w Miłoradzu. Uczestniczył w spotkaniu z właścicielem biogazowni. Odbyło się spotkanie z przewoźnikiem autobusowym. Spotkał się z dyrektorem GDDKiA w Gdańsku dot. objazdów. Ponadto spotkał się w Departamencie Programów Regionalnych w Gdańsku dot. zwiększenia środków finansowych dla inwestycji Przystani Kajakowej w Pogorzałej Wsi. Ponadto, poinformował, że uczestniczył w spotkaniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Kończewicach.

**Ad.7**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że nie wpłynęła interpelacja i zapytanie.

Na posiedzenie przybył Radny Pan Kazimierz Kurpias.

**Ad.8**

- a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w 2023 roku.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XLV.300.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w 2023 roku w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za,** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

- b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana II).

**DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.000zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pogorzała Wieś.

**DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHORNA PRZECIWOŻAROWA**

W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 19.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków na dotacje dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kończewicach o w/w kwotę.

**DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM**

W rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu wpływów podatku od nieruchomości o kwotę 35.152zł.

**DZIAŁ 75801 – RÓŻNE ROZLICZENIA**

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan dochodów z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 54.850zł.

**DZIAŁ 801- OŚWIATA I WYCHOWANIE**

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 37.298zł, a w Szkole Podstawowej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 17.552zł.

**DZIAŁ 851 – OCHORNA ZDROWIA**

W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 51.643,86zł – niewykorzystane środki z roku 2022.

**DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHORNA ŚRODOWISKA**

W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 78.517,51zł – niewykorzystane środki z roku 2022.

**PROTOKÓŁ XLV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**6 marca 2023 r.**

---

W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 4.848zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 40.000zł z przeznaczeniem na zakup samochodu.

W rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 11.656,34zł – niewykorzystane środki z roku 2022.

W rozdziale 90026 – Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan dochodów o kwotę 125zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację projektu czyste powietrze.

**DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA**

W rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 4.000zł w ramach funduszu sołectkiego wsi Pogorzała Wieś.

**PRZYCHODY**

W planie przychodów zwiększa się plan niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 141.817,71zł.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XLV.301.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

- c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023-2039.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji rady gminy.

**Uchwała Nr XLV.302.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023-2039 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

**Ad.9**

**Radna Pani Anna Dawidowicz** podziękowała w imieniu rady rodziców i dzieci z ZSiP w Miłoradzu dla wszystkim radnym Rady Gminy Miłoradz za wsparcie finansowe w V Charytatywnym balu na rzecz dzieci Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** podziękował w imieniu sołectwa miejscowości Bystrze i Kończewice dla Wójta Gminy Miłoradz za interwencje w przewozach autobusowych w gm. Miłoradz.

**Ad.10**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XLV Sesji Rady Gminy Miłoradz.

***Przewodniczący Rady***

*/-/ Tomasz Żuchowski*